
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA – MT 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO E NOVA DATA DA 

SESSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 055/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 199/2021.A Prefeitura de Confresa, Estado de 
Mato Grosso, através da Pregoeira, torna público a retifi cação de edital e NOVA 
DATA para abertura das propostas. A Reunião para realização do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 055/2021, cujo objeto é PREGÃO ELETRÔNICO DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA COMPOR O AMBIENTE DA COZINHA 
DO HOSPITAL MUNICIPAL DE CONFRESA/MT, será dia 30 de SETEMBRO 
de 2021 as 09h00 (horário ofi cial de Brasília). O Edital retifi cado e seus anexos 
estarão disponíveis na sala do Departamento de Licitações e Contratos no en-
dereço citado acima, Confresa.org, no link https://sic.tce.mt.gov.br/118/assunto/
listaPublicacao/id_assunto/2079/id_assunto_item/8653, no site www.bnc.org.br,  
no e-mail: licitaconfresa@hotmail.com, de segunda à sexta-feira, tel. Contato  
(66) 3564-1818.    Confresa-MT, 17 de setembro de 2021.

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
PREGOEIRA - PORTARIA N° 126/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA – MT 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP – N° 059/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N° 207/2021.A Prefeitura de Confresa-MT, através 
da Pregoeira e equipe de apoio, torna público para todos os interessados que 
se encontra instaurada a licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔ-
NICO - N° 059/2021 - do tipo Menor Preço Item, de acordo com as Leis em 
vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento 
de Licitações e Contratos, no site Confresa.org   no link do Portal da Transparên-
ciahttps://sic.tce.mt.gov.br/118/assunto/listaPublicacao/id_assunto/2079/id_as-
sunto_item/8653, no site www.bnc.org.br, no e-mail:  licitaconfresa@hotmail.com  
e de segunda à sexta-feira no telefone  (66) 3564-1818, RAMAL  31, citando o n° 
do edital em questão. OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DESTINADOS ÀS CRIANÇAS QUE 
FAZEM PARTE DAS FAMÍLIAS INSERIDAS NOS PROGRAMAS SOCIAIS, EM 
COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS E FINAL DE ANO, JUNTO AO MU-
NICÍPIO DE CONFRESA-MT.DAS PROPOSTAS: *DO RECEBIMENTO: Inicia 
dia 21/09/2021 AS 08hs30min.*DO ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: Dia 
30/09/2021 AS 13hs30min.*ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 30/09/2021 AS 
14hs00min. *INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: DIA 30/09/2021 
AS 14hs30min Endereço eletrônico: www.bnc.org.br,OBS: HORARIO OFICIAL 
DE BRASÍLIA.Confresa-MT, 17 de setembro de 2021.

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
PREGOEIRA - PORTARIA N° 0126/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

Aviso Credenciamento de Pessoa Jurídica Habilitada Para Serviços Médicos 
Complementares - OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MÉDICOS PLANTONISTAS, CONSULTAS ESPECIALIZADAS E EXAMES DE 
DIAGNÓSTICOS POR VALOR UNITÁRIO CONFORME TABELA DE PREÇOS 
(ANEXO I) E TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO II).- PERÍODO, LOCAL E 
DATA DE ABERTURA: Recebimento de envelopes contendo a documentação 
de 22 de Setembro de 2021 a 25 de Outubro de 2021, no horário das 12:00 às 
17:00 horas, na Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Peixoto de Aze-
vedo/MT, situada na Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro, nesta cidade. Ses-
são Pública para abertura dos envelopes será às 14:00h do dia 25 de Outubro 
de 2021.- AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão obter o presente 
Edital de Chamada Pública 002/2021, sem quaisquer ônus ou recolhimento de 
taxa, diretamente na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Sede Admi-
nistrativa, de segunda à sexta-feira, no horário das 12h às 18h, pelo telefone (66) 
3575-5100, e-mail: licitacao_peixotodeazevedo@hotmail.com ou pelo site: www.
peixotodeazevedo.mt.gov.br.Peixoto de Azevedo-MT, 17 de Setembro de 2021.

Cheila Migliavaca
Presidente – CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO-MT
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2021

Tipo: Menor Preço Por Item. A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, 
Através De Sua Pregoeira, Torna Público, Para Conhecimento Dos Interessa-
dos, Que Encontra-Se Aberta Licitação Na Modalidade Pregão Eletrônico Srp, 
Que Será Realizada No Dia 04/10//2021, Às 08:30 Horas, (Horário De Brasília) 
No Portal Www.Bll.Org.Br, Conforme Especifi cado No Edital De Licitação Pregão 
Eletrônico Srp Nº 01/2021. Informamos Que O Edital Se Encontra-Se Disponível 
Nos Sites Www.Bll.Org.Br E Www.Generalcarneiro.Mt.Gov,Br. Maiores Informa-
ções Pelo Telefone (66) 3416-1215.Objeto Da Licitação: Registro De Preços Para 
Futura E Eventual Aquisição De Trator Agricola 4x4, Potencia Minima De 105 Cv, 
Cambio Com 12 Velocidades A Frente E 04 A Ré, Com Capota Rops Conforme 
Específi cos Do Termo De Referência E Proposta Convênio 910725/2021-Su-
perintendência De Desenvolvimento Do Centro-Oeste (Sudeco) Município De 
General Carneiro – Mt.Entrega Das Propostas: A Partir De 21/09/2021 No Portal: 
Www.Bll.Org.Br. General Carneiro – Mt, 20 De Setembro De 2021.

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES
Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO-MT
AVISO LICENCIAMENTO

A Prefeitura de General Carneiro – MT, CNPJ: 03.503.612/0001-95, torna pú-
blico que requereu junto a Secretaria de Estado de meio Ambiente – SEMA a 
Licença de Operação Pesquisa / LOP para a atividade de extração de cascalho 
no Distrito de Paredão Grande, com fi nalidade para obras civis públicas, sem 
EIA/RIMA.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA PARA AS NEGOCIAÇÕES CO-
LETIVAS 2021/2022. O SINTTRONORMAT – SINDICATO DOS TRABALHA-
DORES NO TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO NORTE DE MATO GROSSO, 
através do seu presidente e nos termos das disposições contidas nos Estatuto 
Social do Sindicato e no Artigo 611, §1º da CLT CONVOCA TODOS TRABA-
LHADORES, ASSOCIADOS OU NÃO, FUNCIONÁRIOS DA EMPRESA TRANS-
PORTES RODOVIARIOS GIANESINI LTDA, INTEGRANTES DA BASE TERRI-
TORIAL REPRESENTADA PELO SINDICATO, NA CIDADE DE LUCAS DO RIO 
VERDE/MT, PARA PARTICIPAREM DA ASSEMBLEIA QUE SERÁ REALIZADA 
NOS DIAS 25, 26, 27, 28, 29 E 30 DE SETEMBRO DE 2021, nos seguintes 
horários e endereço: Horário: 1) Primeira convocação às 08:00hs, com a pre-
sença da maioria simples dos interessados e Segunda e última convocação às 
09:00hs, com qualquer número dos presentes, fi cando as assembleias perma-
nentes até as 17hs00mins dos respectivos dias. Local: Rua Goiânia, n° 1469/S, 
Bairro Alvorada CEP 78.455-000 – Lucas do Rio Verde/MT. Assuntos da Pauta: 
A) - Análise Discussão e aprovação da proposta de Acordo Coletivo de Trabalho 
oferecida pela empresa retro citada; B) - Deliberar acerca da delegação de pode-
res à Diretoria do Sindicato para realizar negociações com as empresas, nos ter-
mos do §1° do Artigo 611 e Artigo 616 da CLT e, ainda, instaurar Ação de Dissídio 
Coletivo de Trabalho, caso seja necessário; C) - Deliberar sobre a delegação de 
poderes para à Diretoria do SINTTRONORMAT, para constituir Advogados para 
assessorar juridicamente as negociações com os representantes patronais dos 
seguimentos econômicos; D) - Deliberar sobre a criação de uma comissão de 
negociação, e que a assembleia se torne permanente até a assinatura dos ins-
trumentos normativos que vierem a ser fi rmados, ou até o julgamento do Dissídio 
Coletivo, se for o caso; E) – Demais assuntos inerentes a pauta. Sinop’ MT 20 
de agosto de 2021. Jaime Sales de Oliveira – Presidente SINTTRONORMAT. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2020 – DATA 17/09/2021– 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, PRE-
VISTO NA CLÁUSULA OITAVA – DOS PRAZOS E VIGÊNCIA, ITEM 8.1 E 8.2 
- CONTRATADO:  BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ 
N.º 15.264.721/0001-86 – PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA:16/03/2022  

LOCAÇÃO / ALUGUEL
KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
01 quarto, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua Sonia Maria, nº 
12 , Bairro Jardim das 
Azaleias na cidade de 
Sinop/MT. Valor: R$ 
500,00 (quinhentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço, 
portão eletrônico e 
cerca elétrica. Endereço: 
Avenida Notre Dame, 
Quadra 13, Lote 11, Bairro 
Residencial Paris na 
cidade de Sinop/MT. 

VENDAS

66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, terça-feira,  21 de setembro de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

IMOMAR EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - CNPJ: 13.475.156/0001-
70, localizada na Rod. MT-449, S/N, Km 6,4, Sala 02, Zona Industrial 02, município 
de Lucas do Rio Verde (MT) torna público que requereu junto a SEMA/MT a libe-
ração das Licenças Prévia – LP e de Instalação – LI para a atividade de “Lotea-
mentos para fi ns industriais” para o Licenciamento Ambiental do LOTEAMENTO 
INDUSTRIAL VII, localizado na Linha 01, S/N, LT 01B, QD999, ST 41, Lucas do Rio 
Verde/MT. Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BOR-
GES – (65) 9.8402-6157 – eng.nildo@gmail.com

DALIA FERREIRA DOS SANTOS, CPF N°: 550.672.719-49, PROPRIETÁRIA 
DO IMÓVEL RURAL DENOMINADO FAZENDA VALE DA LUA I - SITUADO NA 
ESTRADA ATLÂNTICA S.N – ZONA RURAL –, NO MUNICIPIO DE SINOP – MT, 
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À SEMAMT SECRETARIA ESTADUAL DE 
MEIO AMBIENTE/MT A LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO - LAC. SEM 
MAIS A DECLARAR

JKS - LUBRIFICANTES E COMBUSTIVEIS PARA AVIACAO LTDA, CNPJ nº 
10.367.305/0005-13 com sede à Rodovia MT 222 S/N – EM ANEXO AO AERO-
PORTO DE SINOP/MT, torna público que requereu junto à Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente (SEMA/MT), a renovação da Licença de Operação para ativida-
de: Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores (aviação). Eng. 
Agrícola e Ambiental Fernanda Oliveira (66) 9 9998 - 6898.

SERVICE METALFORTE E ESTRUTURAS METALICAS LTDA, CNPJ 
13.258.952/0001-51, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a 
Alteração de razão social e Alteração de atividade para serviços de Fabricação de 
artefatos de cimento para uso na construção / Fabricação de estruturas metálicas, 
localizada na Rua Delmiro Gouveia, N 1490, LOTE 19 – QUADRA 13, Industrial 
Leonel Bedin, Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PRO-
JETOS 3544-0266)

ESCRITURAS
INFORMAÇÕES:

66 99901-5287
Falar com Priscila

L IBERADAS

Instituto de Mediação e Negociação Aplicada

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP N° 103/2021
Recebimento das propostas: a partir do dia 21 de setembro de 2021, às 
08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Do encerramento das propostas: 
dia 20 de outubro de 2021, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Data 
de abertura das propostas: dia 20 de outubro de 2021, às 09:00 horas. 
(horário de Brasília - DF). Início da sessão de disputa de preços: dia 20 de 
outubro de 2021, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 
equipamentos, materiais hospitalares e odontológicos. LOCAL DA 
REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço 
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do 
Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra 
poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br.
Campo Novo do Parecis-MT, 20 de setembro de 2021.

Leandro Nery Varaschin
Pregoeiro

 

 
                                                                                                                                                                                            Página 1 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO 

 
 

O Oficial Registrador de Registro de Imóveis, Títulos e Documentos, serviço 
extrajudicial situado na Rua Cuiabá, nº 218, Setor Leste, Bairro Centro em Colíder-
MT, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos quanto o presente edital 
vierem, ou dele conhecimento tiverem, que tramita por este Serviço Registral, 
Requerimento de Intimação do devedor EVANDRO ALVES DE SOUZA QUEIROZ, 
inscrito no CPF nº 825.267.451-87, com os seguintes endereços:- a) Av. Presidente 
Tancredo Neves, 1239, Nossa Senhora da Guia, Colíder/MT; b) Av. Presidente 
Tancredo Neves, 114, Setor Leste, Colíder/MT, onde figura como requerente BANCO 
BRADESCO S.A., CNPJ nº 60.746.948/0001-12, com endereço Núcleo Cidade de   
Deus,   s/nº,   Vila   Yara   -   Osasco/SP, objetivando a intimação do devedor a quitar 
o débito vencido referente ao Empréstimo nº 83760. Pelo presente edital fica 
devidamente INTIMADO, o devedor, o qual devera saldar seu débito no prazo 
improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir da terceira e última publicação do 
presente, o que deverá ser feito perante o Credor, estando referidos autos à disposição 
de eventuais interessados nos termos do §1º do art. 26 da Lei 9.514/97, ficando, 
assim, intimado o devedor EVANDRO ALVES DE SOUZA QUEIROZ, supra 
qualificados, para que paguem seus débitos, inclusive juros convencionais e demais 
encargos contratuais legais, além das despesas de cobrança e de intimação, sob pena 
de ser promovida a consolidação da propriedade em nome do Credor Fiduciário 
BANCO BRADESCO S.A. Colíder-MT, 20 de Setembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROGERIO CAMPOS FERREIRA 
REGISTRADOR PUBLICO 

 
Certidão Digital 

 
Certifico e dou fé que esta é um Edital 
de Intimação em formato digital, e tem 
valor de original. Colíder/MT, Assinada 
por: ROGERIO CAMPOS FERREIRA Selo 
Digital: BPZ 98026. Valor: R$ 35,90. 
Confira a validade em: 
www.tjmt.jus.br/selos 

ROGERIO 
CAMPOS 
FERREIRA:9
8234773100

Assinado de forma 
digital por 
ROGERIO CAMPOS 
FERREIRA:9823477
3100 
Dados: 2021.09.20 
13:40:57 -04'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 002/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços 
médicos na realização de cirurgias de média complexidade no Hospital 
Maria Zélia no Município de Marcelândia/MT.  Os interessados deverão 
apresentar a Documentação de Habilitação e Termo de Aceite, na sala de 
licitações da Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, situada na Rua Dos 
Três Poderes, nº 777 – Centro, no período Compreendido entre os dias 
06/10/2021 e 05/10/2022. O edital completo encontra-se no Site: 
www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitações) ou na sala de licitações da 
Prefeitura Municipal de Marcelândia- MT, INFORMAÇÕES: Secretaria 
Municipal de Saúde - Telefone: (66) 3536- 2450 e Prefeitura Municipal de 
Marcelândia – (66) 3536-3100. Publique-se.
Marcelândia/MT, 20 de setembro de 2021.

Ricardo Roncolatto Mendes
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

AVISO DE RATIFICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 020/2021

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, 

Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a 

análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, 

conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, 

Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 020/2021, a favor da contratação da empresa EXTRA 

MAQUINAS S/A, inscrita no CNPJ nº 19.293.041/0002-22, objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

REVISAO DE 50  HORAS EM MOTONIVELADORA E  PA 

CARREGADEIRA DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS URBANOS, perfazendo o valor 

total de R$ 7.480,00 (sete mil, quatrocentos e oitenta reais).

Marcelândia/MT, 20 de setembro de 2021.

Celso Luiz Padovani

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

EXTRATO NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL N° 030/2021

O Município de Marcelândia-MT, no uso de suas atribuições, através de 

seu Fiscal de Atas de Registro de Preços Sr. Gustavo Espindola Benicio, 

vem por meio deste, NOTIFICAR a empresa D.P. DE SOUZA COMÉRCIO 

DE PNEUS E BORRACHAS portadora do CNPJ/MF nº 21.711.134/0001-

90, para que no prazo de 48 (quarenta e oito horas), realize a entrega dos 

itens solicitados por esta municipalidade através das Notas de 

Autorização de Despesas n° 5717, 5719 e 5720 de 08 de setembro de 

2021, referente a Ata de Registro de Preços nº 057/2020 e Pregão 

Eletrônico nº 022/2020. Informa-se que decorrido o prazo sem que haja 

cumprimento da obrigação, o Município de Marcelândia/MT, tomará as 

medidas cabíveis ao caso.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

EXTRATO NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL N° 031/2021

O Município de Marcelândia-MT, no uso de suas atribuições, através de 

seu Fiscal de Atas de Registro de Preços Sr. Gustavo Espindola Benicio, 

vem por meio deste, NOTIFICAR a empresa PNEUS BARBOSA LTDA 

portadora do CNPJ/MF nº 14.481.695/0001-85, para que no prazo de 48 

(quarenta e oito horas), realize a entrega dos itens solicitados por esta 

municipalidade através da Nota de Autorização de Despesas n° 5718 de 

08 de setembro de 2021, referente a Ata de Registro de Preços nº 

058/2020 e Pregão Eletrônico nº 022/2020. Informa-se que decorrido o 

prazo sem que haja cumprimento da obrigação, o Município de 

Marcelândia/MT, tomará as medidas cabíveis ao caso.

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 043/2021 
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro 
(a), comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 
05 de outubro de 2021 às 09h30min na sede da Prefeitura 
Municipal, a “PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA SERVIÇOS DE SERRALHEIRO NA 
MONTAGEM E DESMONTAGEM DA ÁRVORE DE NATAL DO 
MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT”. Maiores informações através do 
Edital nº. 0100/2021, que está disponível no site 
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e pode ser 
solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à 
sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 
101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. 

Matupá – MT, 20 de setembro de 2021 
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA 

Pregoeira Oficial 


